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7. Wahlperiode 03.04.2024

Kleine Anfrage

der Abgeordneten Hoffmann (AfD)

und

Antwort

des Thiiringer Ministeriums fiir Infrastruktur und Landwirtschaft

Auszahlung von Mitteln der Jagdabgabe fiir BildungsmaRBnahmen

Mittel der Thiringer Jagdabgabe stehen nach § 27 Thiringer Jagdgesetz der Férderung des Jagdwesens zur Verfligung, beispielsweise zur Unterstiitzung von Bildungsangeboten.

Das Thiringer Ministerium fir Infrastruktur und Landwirtschaft hat die Kleine Anfrage 7/5705 vom
4. Marz 2023 namens der Landesregierung mit Schreiben vom 3. April 2024 beantwortet:

1.

Welche Mittel wurden aus der Jagdabgabe im Zeitraum von einschlie3lich 2020 bis einschlieRlich 2023 fur Bildungsangebote, beispielsweise fiir Kinder und Jugendliche im Rahmen von Schiilergruppen, fur Erwachsene etwa im Rahmen der Jagdausbildung, flr entsprechende Veranstaltungen oder zur Unterstitzung eines Infomobils/Jagdmobils/Falknermobils, an Vereine oder Verbande des Jagdwesens inklusive der Falknerei ausgegeben (bitte nach Jahresscheiben aufschliisseln)?

Antwort:
Die Ubersicht zu den gewahrten Mitteln der in der Fragestellung benannten Antrage ist der Anlage zu entnehmen.

Wie viele Antrage im Sinne der Frage 1 wurden seit dem Jahr 2020 in welcher Hohe eingereicht, wie viele dieser Antrage wurden in welcher Hohe gewahrt und wie viele warum nicht (bitte nach Jahresscheiben aufschliisseln)?

Antwort:

Seit dem Kalenderjahr 2020 bis einschlief3lich 2023 wurden insgesamt 48 Antrdge im Sinne der Frage 1 gestellt. Die Ubersicht zu den gewahrten Férderungen und den abgelehnten Antragen ist der Anlage zu entnehmen.

Wie viele der Antrage aus Frage 2 bezogen sich konkret auf ein Infomobil respektive auf ein Mobil von Jagdschulen, Falknereien, des Landesjagdverbands Thiringen oder von Kreisjagerschaften sowie etwaigen anderen Zusammenschlissen?

Antwort:
In den Kalenderjahren 2020 bis einschlieBlich 2023 bezogen sich elf Antrage auf sogenannte Infomobile.

Mit welchen Mitteln wird das Mobil respektive werden diese Mobile fiir das Jahr 2024 gefordert, wie viele entsprechende Antrage gab es fiir das Jahr 2024 in welcher HOhe, wie viele der Antrage wurden in welcher H6he gewahrt und wie viele warum nicht?
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Antwort:

Fir das Kalenderjahr 2024 gibt es zwei Antrage, die sich konkret auf jagdliche Infomobile beziehen.
Weitere Informationen hierzu kénnen der Anlage entnommen werden. Da sich die betreffenden Antrage noch in Bearbeitung befinden, kdnnen derzeit keine abschlielenden Angaben zur Bewilligung und zur Foérderhdhe gemacht werden.

Welche Auffassung vertritt die Landesregierung zu etwaigen Infomobilen?

Antwort:

Anhand von mitgefiihrten Anschauungsmaterialien sind Infomobile, hier im jagdlichen Kontext, dazu geeignet, Wissen Uber Wildtiere, deren Lebensraum, Uber natirliche Prozesse und Zusammenhéange, Gber jagdliches Management und vieles mehr, zu vermitteln. Sie dienen der Umweltbildung und kénnen mobil, unter anderem zu Veranstaltungen eingesetzt werden. Aus Sicht der Landesregierung ist der sachgerechte Einsatz solcher Infomobile grundsatzlich als positiv zu bewerten.

Karawanskij
Ministerin

Anlage*

Endnote:

*

Auf einen Abdruck der Anlage wird verzichtet. Die Anlage steht unter der oben genannten Drucksachennummer elektronisch im Abgeordneteninformationssystem und in der Parlamentsdokumentation unter der Internetadresse
www.parldok.thueringen.de zur Verfligung. Die Fragestellerin, die Fraktionen, die Parlamentarische Gruppe, die
fraktionslosen Abgeordneten und die Landtagsbibliothek erhalten je ein Exemplar der Anlage in der Papierfassung.


http://www.parldok.thueringen.de

Anlage zu KA 5705 - Auszahlung von Mitteln der Jagdabgabe fiir BildungsmaBnahmen zu Fragen 1,2 und 4

Schwarzwildfdngen

Ka!ender- Projekt beantragt bewilligt Bemerkungen
ahr [EUR] [EUR]
Organisation und Durchfiihrung von 150 Fiihrungen zur
2020 Wildbeobachtung am Rothen Berg 7.000,00 7.000,00
2020 Betrieb eines Greifvogel und Falkner-Mobils 3.294,52 3.291,68 Infomobil
2020 Schulun;qen zum Jagdbezirkskataster sowie zum 40.839,77 35.557,77
allgemeinen Jagdwesen
2020 Fortbildung der Thiiringer Kreis'égerschaﬂen 8.550,00 4.275,00
2020 Drucklegung des , Thiringer Jager* 16.660,00 16.660,00
2020 Beschaffung und DIStrItiU.tIOn von Printmedien durch den 25.365,00 25.365,00
Landesjagdverband Thiringen
2020 Initiative ,Lernort Natur* 43.750,00 43,75 Infomobil
2020 Symposien und Tagungen zur Information der Jager 12.160,00 12.160,00
2020 Ausbildung von Jagdhornbladsern und Hornmeistern 29.070,00 29.070,00
2021 Schulun.gen zum Jagdbezirkskataster sowie zum 40.839.77 40.839,77
allgemeinen Jagdwesen
2021 Betrieb eines Greifvogel und Falknerei-Mobils 2.921,14 2.921,14  |Infomobil
Organisation und Durchfiihrung von Fiihrungen zur 2021 7.000,00 7.000,00
Wildbeobachtung am Rothen Berg
2021 Beschaffung und D|str|L?'ult|on von Printmedien durch den 18.240,00 18.240,00
Landesjagdverband Thiiringen
2021 Fortbildung der Thiiringer Kreis'égerschaﬂen 8.550,00 8.550,00
2021 Drucklegung des , Thiringer Jager* 28.560,00 28.560,00
2021 Initiative ,Lernort Natur” 25.550,00 25.550,00 Infomobil
2021 Symposien und Tagungen zur Information der Jager 6.840,00 6.840,00
2021 Ausbildung von Jggdhornblésern und Hornmeistern 22.800,00 22.800,00
"Thiringer Wildbretoffensive": Herstellung der fahrbaren .
2022 Wildkammer und Durchfiihrung von Schulungen 64.891,98 58.660,97  |Infomobil
Organisation und Durchfiihrung von 150 Fiihrungen zur
2022 7.000,00 7.000,00
Wildbeobachtung am Rothen Berg
2022 Schulun;qen zum Jagdbezirkskataster sowie zum 40.839,77 40.839,77
allgemeinen Jagdwesen
2022 Organisation und Durchfiihrung von Klettersitz-Schulungen 2.280,00 2.280,00
2022 Beschaffung und Distril?'ultion von Printmedien durch den 16.910,00 16.910,00
Landesjagdverband Thiiringen
2022 Fortbildung der Thiiringer Kreis'égerschaﬂen 8.550,00 8.550,00
2022 Drucklegung des , Thiringer Jager* 33.645,38 33.645,38
2022 Initiative ,Lernort Natur” 36.500,00 36.500,00 Infomobil
2022 Symposien und Tagungen zur Information der Jager 6.840,00 6.840,00
2022 Ausbildung von Jggdhornblésern und Hornmeistern 24.035,00 24.035,00
2022 Betrieb eines Greifvogel und Falknerei-Mobils 3.011,39 3.011,39  |Infomobil
2022 Orqanisation und Durchfiihrung von Nacht'agdschulungen 4.000,00 4.000,00
2022 Orqamsatlgn Hnd Durchfiihrung von Schulungen zu 20527 50 20527 50
Schwarzwildfangen
2023 Betrieb eines Greifvogel und Falknerei-Mobils 3.242,01 2.730,11 Infomobil Organisation und Durchfiihrung von 150 Fiihrungen zur
2023 Wildbeobachtung am Rothen Berg 8.000,00 8.000,00
2023 Drucklegung des ,Thiiringer Jéiger“ 60.594,45 60.594,45
2023 Beschaffung und D|str|L?'ult|on von Printmedien durch den 24.160,00 24.160,00
Landesjagdverband Thiiringen
2023 Fortbildung der Thiiringer Kreis'égerschaﬂen 8.550,00 8.550,00
2023 Initiative ,Lernort Natur* 41.367,50 39.299,13 _|Infomobil
2023 Symposien und Tagungen zur Information der Jager 6.840,00 6.840,00
2023 Ausbildung von Jagdhornbladsern und Hornmeistern 23.560,00 23.560,00
2023 Organlsatlgn Hnd Durchfiihrung von Schulungen zu 13.685,00 13.685,00
Schwarzwildféngen
2023 Beschaffung von Trittsiegelstempel 1.014,10 0,00 Antrag wurde aus wirtschaftlichem Eigeninteresse des Antragstellenden abgelehnt.
2023 Beschaffung eines Infomobils "Griines Klassenzimmer" 20.000,00 16.000,00 Infomobil
2023 Beschaffung eines Infomobils "Rollende Waldschule" 17.650,00 15.720,00  |Infomobil
2023 Schulun.gen zum Jagdbezirkskataster sowie zum 46.558,27 39.189,28
allgemeinen Jagdwesen
2023 Beschaffung von Unterlagen fiir SchieRausbilder-Schulungen 15.235,98 8.703,80
Organisation und Durchfiihrung von jagdspezifischen
2023 Schulungen (Klettersitze, Nachtjagd, Erste-Hilfe am 14.087,51 14.087,51
Jagdhund, Erste-Hilfe bei der Jagdausiibung)
2023 Drucklegung von Broschiiren zum Muffelwild 2.424,92 2.424,92
Antrag wurde wegen fehlender Antragsberechtigung und 2023 Ersatzneubau des Waldlabor im Jenaer Forst 15.000,00 000  |verfristeter Einreichung abgelehnt sowie handelte es sich
hierbei nicht um ein Projekt zur Férderung des
Thiringen im engeren Sinne.
2024 Betrieb eines Greifvogel und Falknerei-Mobils 3.752,85 in Bearbeitung |Infomobil
2024 Schulun;qen zum Jagdbezirkskataster sowie zum 39.189,28 in Bearbeitung allgemeinen Jagdwesen
Organisation und Durchfiihrung von 150 Fiihrungen zur . .
2024 8.000,00 Bearbeiti
Wildbeobachtung am Rothen Berg fn Bearbeliung
2024 Drucklegung des , Thiringer Jager* 60.594,45 in Bearbeitung 2024 Beschaffung und DIStrItiU.tIOn von Printmedien durch den 24.160,00 in Bearbeitung Landesjagdverband Thiringen
2024 Fortbildung der Thiringer Kreisjagerschaften 8.550,00 in Bearbeitung
2024 Initiative ,Lernort Natur” 41.367,50 in Bearbeitung |Infomobil
2024 Symposien und Tagungen zur Information der Jager 6.840,00 in Bearbeitung
2024 Ausbildung von Jagdhornblésern und Hornmeistern 23.560,00 in Bearbeitung
2024 Organisation und Durchfiihrung von Schulungen zu 13.685,00 in Bearbeitung


	Auszahlung von Mitteln der Jagdabgabe für Bildungsmaßnahmen
	1.	Welche Mittel wurden aus der Jagdabgabe im Zeitraum von einschließlich 2020 bis einschließlich 2023 für Bildungsangebote, beispielsweise für Kinder und Jugendliche im Rahmen von Schülergruppen, für Erwachsene etwa im Rahmen der Jagdausbildung, für entsprechende Veranstaltungen oder zur Unterstützung eines Infomobils/Jagdmobils/Falknermobils, an Vereine oder Verbände des Jagdwesens inklusive der Falknerei ausgegeben (bitte nach Jahresscheiben aufschlüsseln)?
	2.	Wie viele Anträge im Sinne der Frage 1 wurden seit dem Jahr 2020 in welcher Höhe eingereicht, wie viele dieser Anträge wurden in welcher Höhe gewährt und wie viele warum nicht (bitte nach Jahresscheiben aufschlüsseln)?
	3.	Wie viele der Anträge aus Frage 2 bezogen sich konkret auf ein Infomobil respektive auf ein Mobil von Jagdschulen, Falknereien, des Landesjagdverbands Thüringen oder von Kreisjägerschaften sowie etwaigen anderen Zusammenschlüssen?
	4.	Mit welchen Mitteln wird das Mobil respektive werden diese Mobile für das Jahr 2024 gefördert, wie viele entsprechende Anträge gab es für das Jahr 2024 in welcher Höhe, wie viele der Anträge wurden in welcher Höhe gewährt und wie viele warum nicht?
	5.	Welche Auffassung vertritt die Landesregierung zu etwaigen Infomobilen?
	Endnote:

